SCHOLIA.

Vel senio venerandus.) Tu canos generare senes,
tede honoribus atq; sedibus his. Lycurgus legem tulit,
qua statuit maximum honorem non divitibus ac po-
tentibus , sed senibus pro etatis gradu deberi. Hinc
Philosophus Lacedæmonem profectus , cum vidisset
hono-

bonorem, quem juniores praetarent senioribus, in so-
la, inquit, sparta expedit senescere.

Flexis poplitibus.] Poples casitas posterior, flen-
tendi cruris causa facta.

Si Deus jussit per Mosen.] Lebitici 19. cap. Co-
nam cano capite assurge, & honora personam senis.
Fieri potest ut in nomine erratum sit, sicut legendum
per Mosen, non per Salomonem: id aliquoties vide-
mus accidere magni nominis autoribus.

Sic per paulum.] Prima Timothei cap. 5. v. 17.
Qui bene praeunt presbyteri duplice honore digni
habentur, maxime qui laborant in sermone & do-
ctrina.

Nec minor praceptoribus.] Juvenal satyr. 7. Dene
Dij, majorum umbris tenuem & sine ponde-
re terram.

Spirantesq; crecos & in urna perpetuum ver,
Qui praceptorum sancti voluere parentis
Esse loco.

Illud Pauli loeum habere.] Ad Rom. cap. 12. v. 10.
Fraterna charitate alijs ad alios amandos propensi,
honore alijs alijs praeentes.

Librum aut galerum sub axilla.] Horatius libre
epistolarum primo. Vinnio cuidam negotium dat
preferendorum suorum librorum ad Augustum sed
hoc mandato:

Simul ac perveneris illuc

Sie positum servabis onus, ne forte sub ala
Fasciculum portes librorum, ut rusticus agnum
Ut vinosa globos furtivæ Pyrrhia lanæ.

Quod faciunt catoblepæ.] De hac bestia ita Pli-
nius lib. 8. cap. 11. in Aethiopia fons est nigris, juxta
hunc fera appellatur catoblepas, modica alioquin, ca-
terisq; membris iners, caput tantum prægrave agrave-
rens id dejectum semper in terram. Habet autem hoc
animal ex ipso re nomen, nam, Grecis κάτω deor-

sum & ad terram versus significat, βλέπειν vero videre.

Prothei similem.] De Protheo lege 4. librum Georgicon & 4. Ὀδυσσείας Homericæ.

Turturum esse fertur.] Turtures etiam postera à parte loquaces, ut testantur collectanea adagiorum Græca, & Erasmus in Chiliadibus.

Aut Motacillarum.] Motacilla avicula notissima caudam semper quatiens, στείσθρος à Græcis appellatur,

Battarismum.] Id est, Balbutiem & hæsitantiam, impepimentumque linguae δύο τοις βατταρίζειν quod est halbutire. Vide Chiliades.

Sed cedat potius victoriam.] Consultius erit, hoc tacere prudentius, si Euripidis credendum est versibus, quos citat Plutarchus: Hoc est duobus concentibus altero irato, qui non repugnat verbis, est prudentior.

Nec cuius obtrectat famæ.] August. Carmen in cænaculo affixum est notum.

Quisquis amat dictis absentum rodere vitam

Aut quem delectat lubrica verba loqui

Aut plenis Cyathis lepidos fatigare sodales,

Hunc mensam vetitam noverit esse sibi.

Horat: Absentem qui rodit amicum

Qui non defendit

Qui captat risus

Fugere quæ non visa

Qui nequit, hic niger est hunc tu Române caveto,

Sine invidia laudem.] Huc ex Terent. in And. Act. 1. scena 1. quo autor respexit absq; dubio: Ut sint invidia laudem inhenias, & amicos pares; assuescas omnes proferri ac perpeti. Quibus cum versaris atq; una de ijs debere, eorum, modò honesta sint, absequi studijs adversus nemini, nunquam te præponens ulli.

Ne quid tamen credat quod tacitum esse vult.]

Horat. lib. 1. Epist. 19.

Arcanum neq; tu scrutaberis ullius unquam
Commissumq; tegas & vino tortus, & ira
Nec tua laudabis studia aut aliena reprendes.

Item Epist. 17.

Quid de quoq; viro & cui dicas sèpè videto,
Percontatorem fugito nam garrulus idem est,
Nec retinent &c. Et semel omissum.

Nihil enim difficilius ut dicere solitus Aristoteles
quam σιωπην ἀδει μη λέγειν, id est tacere, quæ
non oportet dicere.

Ce lusu.

IN lusibus liberalibus adsit alacritas, absit petvicacia, rixarum parens, absit dolus ac mendaciū. Nam ab his rudimentis proficiuntur ad maiores insidias.

Pulchrius vincit qui eedit contentioni, quam qui palmā obtinet.

Arbitris ne reclamita. Si cum impec-
tioribus certamen est, possisque semper
vincere, nonnunquam te Vinci pate-

Om Leeg.

Di oprictig leeg skal Ludendi
mand være lyftig/oc mores.
ingen modvillighed driff-
ue/ huilcken er en Moder
til all Kjff oc trætte. Der
skal oc ingen suig (bedrea-
ger) eller løgen være der
hos.

Smuckere vinder den/
som essterlader Trætten/
end den der beholder Se-
nervinding eller Offuer-
haand.

Du skal ike imod sige
(imodstaæ) skedsrictere.
Der som den du haffuer
strid med er wforfaren
vdi leegen/oc du alt skont
altid kunde vinde/saa lad
dig dog vndertiden off-
uervindis/paa det at lee-

re, quo ludus sit ala-
cior.

Si cum inferiori-
bus luditur, ibi te su-
periorem esse nesci-
as. Animi causa lu-
dendum est, non lu-
cri gratiā.

Ajunt puerorum
indolem nusquam
magis apparere quā
in lusu.

Si cui ad dolos, ad
mendacium, ad ri-
xam, ad iram, ad vi-
olentiam, ad arro-
gantiam propensius
ingenium, hic ami-
cat naturæ vitium;
proinde puer inge-
nuus non minus in-
ludo quam in convi-
vio sui similis sit.

gen land være dīs hysti-
gere.

Der som du leeger med
de der ere ringere end du/
skalt du der icke vide / at
du est offuer dennem (vdi
højre Stand end de.)
Mand skal leege for lyft
skyld/oc icke for baade el-
ler vindings skyld.